2022年４月26日

各  位

会 社 名 メ デ ィ ア 総 研 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田 中  浩 二

（コード番号：9242 東証グロース・福証Q-Board）

問合せ先 取締役管理部長 馬 木  均

（電話番号：092-736-5587）

転職情報サイト「高専プラス転職」の掲載企業募集開始について

当社は、高専出身者を中心とした転職情報サイト「高専プラス転職」を2022年10月1日付で開始す

るにあたり、掲載企業の募集をスタートいたしましたのでお知らせいたします。

1. 「高専プラス転職」を開始する目的

当社は、高専生を中心とした理工系学生の新卒採用を主体としたサービスを行っておりますが、近

年の理工系人材不足により、新卒採用だけでなく即戦力の採用ニーズが高まってきており、当社の強

みである理工系人材、とりわけ高専出身者を中心とした転職情報サイトを開始することといたしまし

た。

高専出身者の転職活動の特徴として、高専教員へ相談するケースが多いことから、「高専プラス転

職」は、当社と高専及び高専教員とのヒューマンネットワークを活かしたサービスを提供できるもの

と考えております。

2021年10月にサービスを開始いたしました新卒者向け就職・進学情報提供サイト「高専プラス」は、

2023年３月卒業予定者のうち、就職を希望している全国の高専生の約７割にあたる約4,000人が登録

しており、今後も、進学希望者を含め登録者数は年々増加することが見込まれております。今回の「高

専プラス転職」を新たに開始することにより、「高専プラス」が高専における就職、進学及び転職に

ついてのプラットフォームとして一歩前進することとなり、今後もサービスの拡充を進めてまいりま

す。

2. 今後の見通し

「高専プラス転職」は、中長期的に当社の業績向上に資するものと考えておりますが、当期（2022

年７月期）業績に与える影響は軽微であります。業績に与える影響について公表すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上